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Zápisnica 

Z druhého zasadnutia  obecného zastupiteľstva Vyšný Mirošov konaného dňa 23.04.2021 

Číslo: 02/2021 

Prítomní poslanci:  Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Ladislav Ferenc, Emil Cina, Michal Ferenc 
Ospravedlnení poslanci:  
Neospravedlnení poslanci:  Slavomír Špik, Juraj Petrisko 
Prítomní: Bc. Peter Barčík M.B.A.,  
 
Program: 
1.  Úvodné náležitosti: 
     a/  Otvorenie zasadnutia 
     b/  Schválenie programu zasadnutia 
     c/  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
     d/  Voľba návrhovej komisie 
 2.  Voľba hlavného kontrolóra obce 
 3.  Rôzne  
 4.  Diskusia 
 5.  Návrh na uznesenie 
 6.  Záver 

 
Bod č.1 
 a/ Zasadnutie obecného zastupiteľstva zvolal a viedol starosta obce Michal Petranik. Privítal všetkých 
prítomných poslancov obecného zastupiteľstva a zároveň informoval, že zasadnutia sa zúčastnili piati poslanci 
OZ. Ďalej skonštatoval, že Obecné zastupiteľstvo je spôsobilé uznášať sa. 
 
 b/  Starosta obce Michal Petranik prečítal program zasadnutia. 
 
Program zasadnutia poslanci OZ schválili. 
 
Za: Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Ladislav Ferenc, Emil Cina, Michal Ferenc,  
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 
 c/  Za zapisovateľa bola určená p. Gabriela Pavelčáková 
       Za overovateľov zápisnice boli určení: p. Ing. Peter Bochnovič a p. Emil Cina 
 d/ Do návrhovej komisie boli zvolení: p. Ladislav Ferenc, p. Michal Miko, p. Michal Ferenc 
 
Za: Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Ladislav Ferenc, Emil Cina, Michal Ferenc,  
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 
Návrh na uznesenie č. 1/2/2021 bol schválený. 
(Za: Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Ladislav Ferenc, Emil Cina, Michal Ferenc, Proti: 0, Zdržali sa: 0) 
 
Bod č. 2 
 V tomto bode bol zvolený hlavný kontrolór obce. O funkciu hlavného kontrolóra obce sa zaujímal jeden 
uchádzač p. Bc. Peter Barčík M.B.A. Starosta obce prečítal žiadosť p. Bc. Petra Barčíka a následne nechal 
poslancom OZ, aby sa oboznámili s jeho žiadosťou, životopisom a s ostatnými prílohami.  
 Starosta obce a poslanci OZ absolvovali s p. Bc. Petrom Barčíkom osobný pohovor. Zároveň p. Bc. Peter 
Barčík požiadal prítomných poslancov, aby mu vypracovali plán kontrolnej činnosti, aby tak vykonával kontrolu 
podľa ich predstáv. 
 
Poslanci OZ sa jednohlasne zvolili za hlavného kontrolóra obce p. Bc. Petra Barčíka s nástupom od 01.05.2021 
a s 25% úväzkom. 
 
Za: Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Ladislav Ferenc, Emil Cina, Michal Ferenc,  
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
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Návrh na uznesenie č. 2/2/2021 bol schválený. 
(Za: Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Ladislav Ferenc, Emil Cina, Michal Ferenc, Proti: 0, Zdržali sa: 0) 
 
Bod č. 3 
 Poslanci OZ  v bode rôzne: 
Navrhli: 

 Osloviť banky, aby vypracovali ponuky na pôžičku 
 
Schválili: 

 Zmeniť Územný plán obce, kde bude doplnené: výstavba rodinných bytoviek, prístupová cesta k 
bytovkám, komunitné centrum, multifunkčné ihrisko. 
 

Za: Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Ladislav Ferenc, Emil Cina, Michal Ferenc,  
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 

 
Berie na vedomie: 

 Žiadosť p. Jána Vasilka o povolenie zrovnania obecnej komunikácie na parc. č. 662/1. Poslanci OZ sa 
dohodli, že pôjdu na obhliadku. 

 Žiadosť p. Anny Masicovej o vyasfaltovanie prístupovej cesty k rodinnému domu. Poslanci OZ sa dohodli, 
že pôjdu na obhliadku. 

 Informáciu starostu p. Michala Petranika o plánovanej rekonštrukcii Požiarnej zbrojnice, ktorá bude stáť 
54 000 Eur a výstavbe multifunkčného ihriska, ktorá bude stáť 104 000 Eur s tým, že 50% nám prisľúbilo 
PSK dotáciu a 50% budeme hradiť z vlastných zdrojov. Na základe toho bude potrebné zobrať pôžičku. 

 Informáciu starostu obce p. Michala Petranika, že rekonštrukcia miestnosti, kde sa nachádza klub 
mládeže bola v sume 15 000 Eur. 

 List z Okresnej prokuratúry adresovaný pre Obecné zastupiteľstvo. Poslanci p. Michal Miko, p. Ladislav 
Ferenc, p. Michal Ferenc a p. Emil Cina nesúhlasili s poslancom p. Ing. Petrom Bochnovičom, že píše 
v mene OZ a oni o ničom nevedeli. Že do budúcna si to má prebrať aj s nimi na Oz, pretože on není sám 
Obecné zastupiteľstvo ale v OZ je sedem poslancov. 

  
Návrh na uznesenie č.3/2/2021 bol schválený. 
(Za: Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Ladislav Ferenc, Emil Cina, Michal Ferenc, Proti: 0, Zdržali sa: 0) 
 
Bod č.4 

Taktiež poslanci OZ diskutovali o : 

 Oplotení pri Základnej škole a Materskej škole 

 Rekonštrukcii budovy pri Základnej škole, ktorá by slúžila na odloženie náradia a kosačky 

 Nákup darčekov ku dňu matiek 
 

Poslanci OZ vzali na vedomie uvedené informácie 
 
Návrh na uznesenie č.4/2/2021 bol schválený. 
(Za: Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Ladislav Ferenc, Emil Cina, Michal Ferenc, Proti: 0, Zdržali sa: 0) 
 
Bod č. 5 
 Starosta obce p. Michal Petranik prečítal návrh na uznesenie, ktorý poslanci OZ schválili. 

 

 

 
Zapísala: 
Gabriela Pavelčáková                  ................................................  
 
Overovatelia:   
Ing. Peter Bochnovič    ................................................ 
    
Emil Cina      ................................................ 
 

 


